
Golv och väggar 

Kakel och klinkers 
Följande information är hämtad från Byggkeramik Rådet. 

Skötselanvisningar 

Beklädnader och beläggningar av keramiska plattor har mycket lång livslängd, i de flesta 
fall längre än byggnadens egen. Väggar och golv med keramiska plattor är 
underhållsfria. Normalt krävs endast regelbunden städning anpassad till aktuell 
nedsmutsning och avtorkning vid spill och liknande. I denna skrift redovisas förslag och 
rekommendationer på hur väggar och golv med keramiska plattor kan skötas på bästa 
sätt. 
 
Anvisningarna är utarbetade av Byggkeramikrådets Tekniska Kommitté och är en 
generell vägledning. Se även rekommendationer som respektive tillverkare lämnar för 
sina produkter. 

Material fakta 

Keramiska beklädnader och beläggningar består av keramiska plattor, monterade på 
underlaget med fästmassa eller bruk, samt fogar mellan plattorna fyllda med fogmassa.  
 
Plattorna tillverkas av lera som formas, torkas och bränns. Det finns både glaserade och 
oglaserade plattor. Produkterna klassificeras genom svensk och europeisk standard 
efter formningsmetod och plattornas vattenabsorption, som är ett mått på det keramiska 
godsets porositet. Många andra egenskaper hos materialet sammanhänger med 
porositeten. 
 
Vanligt förekommande benämningar på olika typer av keramiska plattor är kakel, klinker, 
mosaik, granitkeramik och cottoplattor (terracottaplattor). 
 
Kakelplattor 
Tillverkas av leror som ger relativt poröst gods. Vattenabsorptionen är 10-20 procent. 
Kakelplattor är alltid glaserade. De är i huvudsak avsedda för väggbeklädnader 
inomhus. 
 
Klinkerplattor 
Tillverkas av tätsintrande leror som ger lägre vattenabsorption än cirka 10 procent 
vanligtvis mellan 0-6 procent. Klinkerplattor förekommer både glaserade och 
oglaserade. De används som väggbeklädnader, vanligtvis glaserade och som 
golvbeläggningar, både glaserade och oglaserade. 
 
Mosaik 
Glaserade eller oglaserade klinkerplattor i små format, som vid tillverkningen monterats 
på nät eller papper i form av ark. 



 
Granitkeramik 
Tätsintrade klinkerplattor som med hjälp av avancerad tillverkningsteknik får extremt låg 
porositet. Vatten absorptionen är ofta under 0,5 procent. Plattorna är vanligtvis 
oglaserade men förekommer även glaserade och polerade. De kan tillverkas i stora 
format med mycket god måttnoggrannhet. 
 
Cottoplattor, terracottaplattor 
En speciell typ av plattor som ofta har mycket hög porositet. Vattenabsorptionen är 
vanligtvis 6-10 procent, men kan även vara upp till 20 procent. Cottoplattor är 
oglaserade. De har en rustik karaktär med relativt låg måttnoggrannhet. 
 
Fogmassor utgörs vanligtvis av cementbundna finkorniga massor som efter blandning 
med vatten breds ut över beklädnaden/beläggningen med gummispackel så att fogarna 
fylls. Överskottsmassa skrapas av och fogarna bearbetas med vatten och svamp så att 
fogytorna får en jämn och slät yta. Den cementbundna massan får efter härdningen en 
viss porositet som medför att vätska kan sugas upp i fogen. 
 
Andra typer av fogmassor är baserade på bindemedel av härdplaster, till exempel epoxi. 
De appliceras huvudsakligen på samma sätt som cementbundna massor men ger 
nästan helt täta fogar med mycket låg porositet och hög motståndskraft mot kemikalier. 
För rörelsefogar används mjukfogmassor. I våtutrymmen används vanligen 
silikonbaserade massor med egenskaper som medför viss risk för påväxt av 
mögelsporer och andra mikroorganismer. 

Materialval 

För golvytor som kommer att utsättas för hög smutsbelastning bör oglaserade 
klinkerplattor med låg vattenabsorption, under tre procent, väljas. Oglaserade plattor 
med hög porositet bör undvikas. Undersök därför plattornas lämplighet för aktuell 
smutsbelastning. Alternativt kan glaserade plattor väljas med hänsyn tagen till eventuell 
halkrisk och förekommande trafikbelastning. 

Efterbehandling av golvbeläggningar 

Beläggningar med oglaserade, ej tätsintrade keramiska plattor i torra utrymmen kan 
efterbehandlas med klinkerolja. Oljan ger ett visst skydd mot att vatten och smuts 
tränger in i ytan, vilket underlättar städning och rengöring senare i bruksskedet. 
Behandlingen medför att plattorna får en djupare lyster och något mörkare färgton. 
Tätsintrade eller glaserade plattor skall inte efterbehandlas.  
 
Terracottaplattor skall i regel efterbehandlas. Följ tillverkarens anvisningar som ofta 
innebär impregnering och därefter behandling med flytande vaxprodukt. Observera att 
plattor som har vattenmättats inför fogningen behöver torka 1-2 dagar innan 
efterbehandlingen kan göras. 
 
Bonvaxer eller andra produkter som inte är uttalat avsedda för keramiska plattor skall 
inte i något skede användas vid behandling av keramiska golv. 



Efterbehandling av väggbeklädnader 

Tätsintrade eller glaserade plattor skall inte efterbehandlas. Oglaserade plattor på 
utsatta väggytor i till exempel kök kan efterbehandlas med klinkerolja. 

Rengöring av keramiska väggar 

Beklädnader med kakelplattor eller glaserade klinkerplattor rengörs i första hand med 
vatten, eventuellt med neutralt eller svagt alkaliskt rengöringsmedel – diskmedel eller 
”Allrengöring”. Vid kraftig nedsmutsning används i första hand mekanisk bearbetning 
med skursvamp eller skurborste kompletterat med alkaliskt rengöringsmedel - 
”Allrengöring”. Speciell uppmärksamhet bör ägnas åt fogarna som smutsas lättast 
beroende på porositeten. Eventuella mjukfogar bör torkas rena så att smuts inte fastnar i 
fogmaterialet. 
 
Kalkavlagringar, som bildats på grund av kalkhaltigt vatten avlägsnas enklast med svagt 
surt rengöringsmedel, till exempel ättiksyra (ättiksprit). Fogarna vattenmättas före 
tvättningen. Observera att vissa kakelplattor kan ha glasyrer eller speciella dekorer som 
inte tål mekanisk bearbetning och kan vara känsliga för starkt sura rengöringsmedel. 
Kontrollera med leverantören före rengöring. Avsluta all rengöring med att noga skölja 
med rent vatten och mjuk svamp. Torka med torr trasa. 

Rengöring av keramiska golv – torra utrymmen 

Rengöringen av keramiska golv anpassas till ytornas smuts belastning. Den dagliga 
rengöringen kan normalt bestå av torrmoppning som avlägsnar partiklar och damm. 
 
Oglaserade, ej tätsintrade plattor 
För att få bort smuts som fastnat i beläggningens yta görs våtrengöring med vatten och 
återfettande rengöringsmedel/såplösning, normalt en gång per vecka. Behandling med 
såplösning ger på sikt effekt som liknar den man uppnår genom efterbehandling med 
klinkerolja. Efter längre tids användning av golvet utan städning, eller efter särskilt kraftig 
nedsmutsning, görs våtrengöring med vatten och alkaliskt rengöringsmedel – 
”Allrengöring”/”Grovrengöring”. Skölj med rent vatten efteråt. 
 
Glaserade plattor, mosaik och tätsintrade plattor, granitkeramik 
För att få bort smuts som fastnat i beläggningens yta görs en våtrengöring med vatten 
och svagt alkaliskt rengöringsmedel – ”Allrengöring”. Såplösning skall inte användas. 
Den ger en tunn beläggning på plattornas täta yta där smutsen lätt får fäste. Efter längre 
tids användning av golvet utan städning, eller efter särskilt kraftig nedsmutsning, görs 
våtrengöring med vatten och alkaliskt rengöringsmedel – ”Allrengöring”/”Grovrengöring”. 
Skölj med rent vatten efteråt. 

Fläckborttagning 

Spill och läckage skall alltid torkas upp med trasa eller mjuk svamp så snart som möjligt. 
Vid rengöring med starka kemikalier är det lämpligt att alltid börja med väl ut spädd 
lösning och vid behov öka koncentrationen. Prova rengöringseffekten på liten och helst 
undanskymd yta. Kontrollera att rengöringsmetoden inte skadar den keramiska 



beläggningen/beklädnaden. 
 
Här följer några vanligen förekommande föroreningar och förslag på lämplig typ av 
rengöringsmedel: 

 Livsmedelsfett, öl, vin, glass, hudfett, oljefilm, smörjfet, metallskrap av aluminium 
Alkaliskt rengöringsmedel – ”Allrengöring” eller ”Grovrengöring”, soda eller 
kaustiksodalösningar. 
Observera att alkaliska rengöringsmedel är avfettande och därmed uttorkande för 
huden. Skydda ögon, slemhinnor och hud. 

 Kalkutfällningar, cement och bruk, rostfläckar, metallskrap av stål  
Sura rengöringsmedel – ”Klinkerrent”, ättiksyra/ättiksprit, ”Murtvätt”. 

 Färgspill av oljefärg/alkydfärg, motorolja, asfaltfläckar 
Lösningsmedel – lacknafta, T-grön 

 Gummi, stearin, parafin 
Lösningsmedel – aceton, sprit, T-röd, rengöringsbensin 

 Färgspill akrylatfärg 
Vatten – utspädning av färgen med mycket vatten och upptorkning 

 Färgfläckar som torkat 
Mekanisk rengöring – skrapning med rakblad. Färgborttagningsmedel 

 Kraftigt färgande vätskor, t.ex. rödvin och rödbetsspad 
Alkaliskt och blekande rengöringsmedel – ”Klorin” i spädning efter tillverkarens 
rekommendation för fläckborttagning 



Skötsel 
av kakel och
klinker

Kakelbranschen 
informerar



Städråd för 
väggar och golv 
med ytskikt av 
keramiska plattor!
I denna folder 
redovisas råd och 
rekommendationer 
om hur ytskikt med 
keramiska plattor 
på bästa sätt kan 
underhållas.

Råd och                                 
rekommendationer
Väggar och golv med keramiska plattor är i 
princip underhållsfria.

Ytskikt av keramiska plattor har mycket lång 
livslängd, i de flesta fall längre än byggnadens 
egen. Normalt krävs endast regelbunden städ-
ning anpassad till nedsmutsningen och avtork-
ning vid spill.

Här redovisas råd och rekommendationer om 
hur ytskikt med keramiska plattor på bästa sätt 
kan underhållas. Informationen är utarbetad av 
Byggkeramikrådet och är en generell vägledning. 
För mer detaljerad vägledning för specifika kera-
miska plattor och/eller förutsättningar hänvisas 
till respektive leverantörs information.



Materialfakta
Keramiska beläggningar består av keramiska 
plattor monterade på underlaget med fäst-
massa eller bruk, samt fogar mellan plattorna 
fyllda med fogmassa. Vanligt förekommande 
benämningar på olika typer av keramiska plat-
tor är kakel, klinker, granitkeramik, mosaik och 
cottoplattor (”terracottaplattor”).

Kakelplattor
Tillverkas av lera som ger relativt poröst gods. 
Vattenabsorption (ett mått på porositet) är 
10–20%. Kakelplattor är alltid glaserade.              
De är avsedda för väggbeklädnader och an-
vänds endast inomhus i vårt klimat.

Klinkerplattor
Tillverkas av leror som ger lägre vattenabsorp-
tion än ca 10%, vanligtvis mellan 0 och ca 6%. 
Klinkerplattor förekommer både glaserade och 
oglaserade. De används som golvbeläggningar 
och väggbeklädnader.

Mosaik
Glaserade eller oglaserade klinkerplattor i små 
format, som levereras och monteras i form av 
ark, normalt 30x30 cm. Arken sammanhålls vanli-
gen av nät på baksidan. Mosaik förekommer även i 
andra material, t.ex. glas, metall och natursten.

”Granitkeramik”
Klinkerplattor i porslinskvalitet som med hjälp 
av avancerad tillverkningsteknik får mycket låg 

porositet. Vattenabsorptionen är under 0,5%. 
Plattorna kan vara oglaserade, glaserade eller 
polerade. De kan tillverkas i stora format. 

Cottoplattor, ”terracotta” 
En speciell typ av plattor som ofta har mycket 
hög porositet, ibland upp till 20%. Cottoplat-
tor är oglaserade. De har rustik karaktär och 
kräver normalt ytbehandling vid montering               
och användning.

Regelbunden rengöring – 
dag/veckostädning
Alla typer av keramiska plattor kan rengöras 
med vatten och ett neutralt eller svagt alkaliskt 
rengöringsmedel (pH 7,5 – 9,5), så kallat allren-
göringsmedel.

Väggar
Rengörs med våttorkning med fiberduk eller 
motsvarande och eventuell eftertorkning.

Golv
Daglig rengöring görs normalt med torrmopp-
ning för att samla upp partiklar och damm.

Veckorengöring görs med våtmoppning med 
vatten och neutralt eller svagt alkaliskt rengörings-
medel. Alternativt används i offentlig miljö 
städmaskin, avsedd för daglig städning och rent 
vatten utan rengöringsmedel. Oglaserade kera-
miska plattor med viss öppen porositet i ytan, 



skönjbart vattenabsorberande, kan alternativt 
rengöras med våtrengöring med vatten och 
såplösning. Såplösningen kan till en del tränga 
in i denna typ av plattor och fungera som skydd 
mot framtida nedsmutsning.

Denna metodik får absolut inte i något samman-
hang användas på andra, tätare typer av keramiska 
plattor, såsom glaserade plattor eller alla typer av 
tätsintrade keramiska plattor (granitkeramik). 
Såplösningen lägger sig på dessa typer av plattor 
som en fet hinna och skapar ökad nedsmutning 
och försvårad rengöring. Har detta felaktigt 
gjorts måste fetthinnan av såpa rengöras med 
vatten och medelstarkt alkaliskt rengöringsmedel 
(pH 9,5 – 12), så kallat grovrengöringsmedel,        
i en eller flera behandlingar.

Rengöring av specifik    
nedsmutsning och/eller 
fläckar
Väggar
I våtutrymmen kan kalkavsättningar på plat-
tor och fogar bildas över tiden i områden med 
kalkrikt vatten. Kalken kan avlägsnas med 
våttorkning med vatten och medelstarkt surt 
rengöringsmedel (pH 2 – 5). Inför sådan ren-
göring måste alltid fogarna mättas med vatten 
före behandlingen så att inte surt vatten tränger 
in i fogarna och löser upp cementen i fogmassan.   

Efter behandlingen är det viktigt att ytorna 
sköljs mycket noggrant med rent vatten.

Golv 
Golv med kalkbildningar
I våtutrymmen kan, på samma sätt som väggar, 
kalkavsättningar bildas och detta behandlas på 
samma sätt som för väggar. Möjligen med extra 
uppmärksamhet på vattenmättnaden av fogarna 
före behandlingen och på rengöringen med rent 
vatten efter behandlingen, så att inget surt ren-
göringsmedel påverkar fogarna.

Golv med fogrester från
installationstillfället
På golv generellt finns det en risk att dålig 
rengöring i byggskedet lämnar kvar en slöja av 
fogmassa/cement, som inte alltid är skönjbar för 
ögat. Detta visar sig först efter några månaders 
normal städning och då i form av allt sämre 
möjlighet att få golvet rent. Smutsen löses, men 
omfördelas och blir kvar och byggs på i den råa 
ytan som fogmasseslöjan medför.

Detta problem måste lösas i två steg. Först 
måste golvet noggrant rengöras med vatten och 
grovrengöringsmedel i en eller flera behandlingar, 
med efterföljande sköljning med rent vatten. 
Därefter måste golvet rengöras med vatten och 
medelstarkt surt rengöringsmedel i en eller 
flera behandlingar och med efterföljande nog-
grann sköljning med rent vatten. Om istället 
endast vatten och surt rengöringsmedel används 

 !



förmår inte rengöringsmedlet tränga igenom 
smutsskiktet som bildats och lösa upp cementen 
i slöjbildningen.

Surt rengöringsmedel kan inte användas 
på keramiska plattor med metallinnehållande 
glasyr eller ytbeläggning, eftersom det sura ren-
göringsmedlet då kan ge frätskador på metallen.

Golv i badanläggningar, storkök, livs-
medelsindustri och liknande
Golv i dessa typer av anläggningar utsätts för 
mycket nedsmutsning och/eller spill och är 
under långa perioder våta. Keramiska plattor 
väljs oftast med halkdämpande egenskaper, 
vilket medför att ytan har en viss struktur. Ett 
effektivt och rationellt sätt att rengöra sådana 
golvytor är renspolning med högtrycksspruta. 
Normalt används endast rent ca 60 gradigt  
vatten i högtryckssprutningen. 

Rengöring vid särskilda behov
Vid behov kan medelstarkt alkaliskt rengörings-
medel i vatten spridas/dimmas ut över torrt 
golv 3 – 4 minuter innan högtryckssprutningen 
genomförs. Vid särskilda behov kan surt ren-
göringsmedel spridas/dimmas ut över golvet 
innan högtryckssprutningen genomförs, men 
golvet måste då vara fuktigt/vått så att inte 
fogarna skadas vid behandlingen.

Trycket i sprutan bör inte vara högre än 50 bar, 
för att undvika att fogarna skadas av trycket i 
vattenstrålen. Munstycket skall vinklas ca 45 grader 
och hållas 15 – 20 cm från golvytan.

Fogar
Fogar i våtutrymmen kan över tiden få en 
beläggning av tvål- och hudrester i dusch/bad 
område. Beläggningen är grogrund för mögel-
påväxt. Mjukfogar av silikonmaterial kan i 
sig själva utgöra grogrund för mögelpåväxt. 
Fogar i dessa områden måste därför regelbudet 
rengöras med svagt eller medelstarkt alkaliskt 
rengöringsmedel i vatten och med efterföljande 
sköljning med rent vatten. 

Moderna cementbundna fogmassor har oftast 
en vattenavvisande karaktär, som påtagligt 
minskar risken för mögelpåväxt och minskar 
rengöringsbehovet över tiden.



Rengöring efter installation 
– byggstädning och i vissa 
fall efterbehandling
Byggstädning
Korrekt utförd byggstädning är avgörande för 
att skapa rätt förutsättningar för den regelbun-
det återkommande städningen. Speciellt på golv 
kan rester av fogmassa bli kvar på ytan när av-
tvättning gjorts efter fogningen av plattbelägg-
ningen. Leverantörer av oglaserade, glaserade 
eller polerade tätsintrade keramiska plattor 
anser att golv, efter fogning och härdning, 
alltid ska rengöras med surt rengöringsmedel 
i vatten och med efterföljande sköljning med 
rent vatten. 

Fogen måste ha härdat 2-4 dygn beroende på    
fabrikat, innan efterrengöring kan genomföras. 
För att det sura rengöringsmedlet inte ska sugas in 
i fogen är det viktigt att fogen mättas ordentligt 
med rent vatten före behandlingen. Efter ren-
göringen ska ytan sköljas noga med rent vatten.

Fogning av Cottoplattor
Läggning av cottoplattor på golv fodrar alltid
speciella åtgärder inför fogningen för att rester
av fogmassan inte skall sugas in i de oftast
mycket porösa plattorna. Därför rekommenderas
att man följer anvisningarna från tillverkaren av
de specifika cottoplattor som används. 

Efterbehandlingar
Generellt behöver inte och ska inte keramiska 
plattor efterbehandlas.

Tätsintrade plattor av alla slag och glaserade 
plattor får på inga villkor efterbehandlas.
Oglaserade klinkerplattor med viss porositet 
kan behandlas med speciella så kallade sealers. 
Äldre golv med denna typ av plattor kan även 
ha behandlats med så kallad klinkerolja.

Cottoplattor behöver oftast ha en ytbehand-
ling, för att inte smutsas för hårt, vilket nog 
vanligtvis görs i form av en behandling hos 
tillverkaren. Om inte detta förfarande används 
ska efterbehandling göras enligt tillverkarens 
rekommendation för den specifika plattypen.

Golvvårdsvaxer av olika slag avsedda för 
andra golvmaterial får aldrig användas till          
keramiska plattor.



Fläckar
Spill och läckage ska alltid torkas upp med en 
trasa eller mjuk svamp så snart som möjligt.  
Vid rengöring med starka kemikalier bör man 
alltid börja med väl utspädd lösning och vid 
behov öka koncentrationen. Prova rengörings-
effekten på en liten och helst undanskymd yta. 
Kontrollera att rengöringsmetoden inte skadar 
den keramiska beläggningen/beklädnaden.

Nedan några vanligen förekommande förore-
ningar och förslag på lämplig typ av rengörings-
medel.

Livsmedelsfläckar, öl/vin, fett eller metallskrap 
av aluminium (lättmetall)tas bort med alkaliskt 
rengöringsmedel i vatten, såsom allrengörings-
medel, grovrengöringsmedel eller målarsoda.

Maskinoljefläckar, asfaltfläckar, skrapmärken 
av gummi eller stearin/paraffin tas bort med 
organiskt lösningsmedel såsom lacknafta, aceton, 
teknisk alkohol (T-röd) eller rengöringsbensin.

Rostfläckar, kalkfläckar eller skrapmärken av 
stål/järn tas bort med surt rengöringsmedel i 
vatten, såsom ”Klinkerrent”, ättiksyra/ättiksprit 
eller citronsyra.

Färgfläckar som torkat tas bort mekaniskt med 
rakblad eventuellt kombinerat med värmepistol.

Kraftigt färgade fläckar kan blekas med hjälp 
av kloridhaltiga rengöringsmedel såsom Klorin 
i vatten.
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Parkettgolv 
Följande information är hämtad från BOEN. 



BOEN NATURAL OIL - Trägolvsolja för uppfräschning och 
slutbehandling av redan oljat golv baserat på naturliga och 
vegetabiliska råvaror. Bevarar träverkets vackra utseende 
även efter flera års bruk.

Slutbehandling av redan oljade golv med BOEN NATUTAL OIL:
Innan den slutliga behandlingen med BOEN NATURAL OIL ska 
trägolvet vara helt rent och torrt. Har golvet blivit smutsigt 
under läggningen ska det först rengöras med BOEN FLOOR 
SOAP med en lätt fuktig trasa och därefter torkas väl. 
Enkel användning: Rör om väl – ska inte späs ut. BOEN 
NATURAL OIL fördelas tunt tills ytan är jämn. Börja längs kan-
terna, hörnen under element osv. Använd en pensel till på- 
strykningen för att komma till på svåra ställen. För resterande 
yta använd Osmo golvborste 220 mm som ger rätt mängd 
olja på golvet (40 ml/m2, 1 L olja täcker ca. 24 m2). Applicera 
till sist en strykning i brädans längdriktning. Önskas det mer 
glans kan ytan slutpoleras. Torktid 8-10 timmar vid en rums-
temperatur på mellan 18-22 °C och en relativ fuktighet mellan 
50-60%. Säkerställ god ventilation. Vänta i minst 10-14 dagar 
innan trägolvet tvättas då maximal ythärdning är uppnådd.

Uppfräschning av oljade golv eller behandling av 
obehandlade golv med BOEN NATURAL OIL:
Trägolv som utsetts för kraftig belastning bör efterbehandlas 
med BOEN NATURAL OIL vid tecken på slitage för att på så vis 
bevara ytan intakt. Emellertid för att denna efterbehandling 
ska utföras fodrar golvet en grundlig rengöring med vatten 
tillsatt med BOEN FLOOR SOAP. Se hur detta bör utföras 
under ”Rengöring och underhåll”. Skulle det vara nödvändigt 
att slipa golvet rekommenderas det att slipa med 150 korns 
sandpapper och helt ner till träverket. Därefter påförs 2 stryk- 
ningar med BOEN NATURAL OIL på det rena och torra trä- 
golvet (1 L olja täcker ca. 12 m2). Trägolvet bör torka i 8-10 tim-
mar mellan de 2 strykningarna.

Rengöring och underhåll: Med mopp, dammsugare eller poler-
ingsmaskin. Kan användas fuktig rengöring (med rengörings-
medlet BOEN FLOOR SOAP). Uppfräschande underhåll och 
rengöring med BOEN OIL FRESHEN UP.

Innehåll: Carnauba- och Candelilla vax, parafin, solros-, soya- 
och tistelolja, sikkativ (blyfria torkningsämnen) och vatten- 
avstötande tillsatsämnen. Lösningsmedel: Avaromatiserad 
lacknafta (bensinfri). Inte skadligt för människor, djur eller 
plantor i torkat skick – lämpar sig till leksaker, saliv- och transpi- 
rationssäker i förhållande till EN71.3/DIN53160. Produkten är 
luktsvag och luktfri i torkat skick. Denna produkt överens-
stämmer med gällande EU-direktiv (2004/42/EF) och upp- 
fyller kravet för godkänt VOC-innehåll på max. 500 g/L (kat. 
A/i (2010)). 

Lagringsförmåga: Minst 5 år i slutet emballage. Tål frost. Har 
produkten blivit tunnflytande på grund av frost skall den 
värmas upp ett par timmar i rumstemperatur. 

Säkerhetsanvisningar: Förvaras otillgängligt från barn. Undvik 
kontakt med ögon och hud. Vid kontakt med ögon, skölj 
omedelbart rikligt med vatten och kontakta läkare. Innehåller  
2- butanon oxim. Kan framkalla allergisk reaktion. Vid mun- 
och svalgkontakt, kontakta läkare omedelbart och visa 
emballaget eller etiketten. Används endast i välventilerat 
område.

Varning: Trasor som är använda med denna produkt skall 
genast sköljas och förvaras i en lufttätt och stängd metall- 
behållare (fara för självantändning). Normal antändning efter 
torkning (DIN 4102, klass B2).

0,75 L = ca. 10 m2/ 2 strykningar
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TRäGOLVSOLJA för uppfräschning och slutbehandling av redan oljade golv.



Tapeter och målade ytor 

Tapeter 

Var varsam vid rengöring av era tapeter. Tänk på att tapeterna i de olika rummen kan 
vara gjorda i olika material även om de är från samma leverantör och därför vara olika 
känsliga. 

Målade ytor 

Var försiktig med nymålade ytor, färgens goda egenskaper uppnås först efter några 
veckor. Efter att färgen har härdats används milt handdiskmedel utan slipmedel vid 
rengöring nerifrån och upp. Torka av med vatten och vädra för att minska fuktigheten. 
Använd inte lösningsmedel eller stålull etcetera.  

Tak 

Målade ytor torkas av med en väl urvriden trasa efter rengöring. Matta ytor kan bli 
flammiga vid kraftig tvättning.  




